令和元年 10 月吉日

会員各位

                       一般社団法人宮城県作業療法士会

地域支援部 MTDLP 推進チーム

一般社団法人宮城県作業療法士会 地域支援部 MTDLP 推進チーム主催

「多領域での生活行為向上マネジメントの実践」研修会開催についてのご案内

研修テーマ： 急性期領域における生活行為向上マネジメントの実践

 拝啓 時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。

生活行為向上マネジメント（以下 MTDLP）は、対象者の「意味のある生活行為」に焦点を当てた支援ツ

ールであり、昨今高齢者や障害者の自立支援を促進するものとして一層期待がされています。当県士会

においては、県士会会員の約 6 割が MTDLP 基礎研修の受講を終え、今年度は特に MTDLP を実践できる

作業療法士の育成に力を入れています。しかし、急性期領域での実践事例は全国的に少ない現状です。

こうした背景を踏まえ、今回急性期領域におけるMTDLP 実践をテーマに研修会を開催致します。宗像暁

美氏を講師に招き、実践についての助言等を講演頂く予定です。急性期領域に限らず普段対象者との関

わりに悩んでいる方も、ぜひご参加ください。

敬具

記

日  程：令和元年 12 月 14 日 (土)    13:30～16:30 (受付 13:00～)

会  場：PARM-CITY131 貸会議室 4 階 (4G)

仙台市青葉区一番町 3 丁目 5-1 (土屋不動産ビル)

（※会場には駐車場はございません。公共交通機関をご利用ください。）

講  師：宗像暁美氏 (太田西ノ内病院)

内  容：MTDLPの急性期での活用、MTDLP を組織で定着する為の工夫、MTDLP の活用事例

参 加 費：県士会会員 3000 円 非会員 6000 円  (基礎ポイント 2P 付与)

    他県の日本作業療法士協会会員 4500 円（※当日、会場受付にてお支払いください。）

申込方法：宮城県士会ホームページから web 申し込みしてください「締切 12 月 6 日(金)」

(研修会終了後に仙台駅周辺で懇親会があります。参加希望の方は申し込みフォームの備考欄

に「懇親会参加希望」とご記載ください。)

問 合 先：地域支援部 MTDLP 推進班 中山大樹

mail ：miyagiot.mtdlpjirei@gmail.com